
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2024/2025,  

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

  b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a.  Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

:  Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti tersebut 

dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam kolom 8 

lampiran keputusan ini. 

:    Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  8 Maret 2025 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 3 Maret 2025 

 

Dekan, 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR F9/34/D.2/III/2025 

Dr. Arif Rahman, M.Pd.I.
NIPM 19900720 201601 111 1133468 



 

 

Lampiran III : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor   : F9/34/D.2/III/2025 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

PRORAM STUDI :  PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 

FAKULTAS :  AGAMA ISLAM 

SEMESTER :  GENAP 

TAHUN AKADEMIK :  2024/2025 

 

NO NAMA DOSEN 
JAB. AK./ 

GOLONGAN 
STATUS MATAKULIAH SKS JML SMT/ PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Dr. Farid Setiawan, S.Pd., M.Pd.I *) Lektor ,  T 1. Kebijakan Pendidikan Islam AB  6 10 M / 6 / PAI 

  III/d  2. Kepemimpinan Pendidikan Islam A 2  M / 6 / PAI 

    3. Kepemimpinan Pendidikan Islam F 2  M / 6 / PAIWA 

        

2 Yazida Ichsan, S.Pd.I., M.Pd.I Lektor,  T 1. Ilmu Dakwah BC 4 14 M / 6 / PAI 

  III/c  2. Manajemen Pend. Berbasis Sekolah dan 

Madrasah A 

3  M / 5 / PAI 

    3. Pendidikan Akidah Akhlak A 3  M / 4 / PAI 

    4. Micro Teaching I 2  M / 6 / PAI 

    5. Ilmu Dakwah F 2  M / 6 / PAIWA 

 

 

 

 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Yusuf Hanafiah, S.Pd.I., M.Pd. Lektor,  T 1. Ilmu Dakwah A 2 13 M / 6 / PAI 

  III/c  2. Pendidikan Al-Quran Hadis AC 6  M / 4 / PAI 

    3. Seminar Proposal Skripsi F 2  M / 7 / PAI 

    4. Pendidikan Al-Quran Hadis F 3  M / 4 / PAIWA 

        

5 Dr. Sutarman, S.Pd., M.Hum. Lektor Kepala,  T 1. Bahasa Inggris Pendidikan AB 4 12 M / 2 / PAI 

  IV/a  2. Psikologi Umum B 2  M / 2 / PAI 

    3. Seminar Proposal Skripsi L 2  M / 7 / PAI 

    4. Micro Teaching J 2  M / 6 / PAI 

    5. Bahasa Inggris Pendidikan F 2  M / 2 / PAIWA 

        

6 Hanif Cahyo Adi Kistoro, S.Ag., MA. *) Lektor,  T 1. Metodologi Penelitian Kualitatif ACD 9 15,5 M / 5 / PAI 

  III/c  2. Metodologi Penelitian Kualitatif B 1,5  T / 5 / PAI 

    3. Seminar Proposal Skripsi A 2  M / 7 / PAI 

    4. Metodologi Penelitian Kualitatif F 3  M / 5 / PAIWA 

 

 

 

4 Dr. Sutipyo R., S.Ag., M.SI. *) Lektor ,  T 1. Komunikasi Pendidikan A 2 15 M / 2 / PAI 

  III/c  2. Komunikasi Pendidikan B 1  T / 2 / PAI 

    3. Psikologi Umum A 2  M / 2 / PAI 

    4. Seminar Proposal Skripsi D 2  M / 7 / PAI 

    5. Micro Teaching F 2  M / 6 / PAI 

    6. Psikologi Umum F 2  M / 2 / PAIWA

     7. Komunikasi Pendidikan F 2  M / 2 / PAIWA

     8. Islam Interdisipliner A 2  M / 6 / PBSI 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

7 Difa Ul Husna, S.Pd.I., M.Pd.I. Lektor,  T 1. Pengembangan Kepribadian Guru PAI A 2 13 M / 6 / PAI 

  III/c  2. Pengembangan Kepribadian Guru PAI B 1  T / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal Skripsi H 2  M / 7 / PAI 

    4. Tahsinul Quran AB 2  T / 4 / PAI 

    5. Micro Teaching G 2  M / 6 / PAI 

    6. Tahsinul Quran F 2  M / 4 / PAIWA 

    7. Pengembangan Kepribadian Guru PAI F 2  M / 6 / PAIWA 

        

8 Unik Hanifah Salsabilah, S.Pd.I., M.Pd.I. Lektor, III/c T 1. Seminar Proposal Skripsi I 2 11 M / 7 / PAI 

    2. Literasi Digital AB 6  M / 2 / PAI 

    3. Literasi Digital F 3  M / 2 / PAIWA 

        

9 Zalik Nuryana, S.Pd.I., M.Pd.I *) Lektor,  T 1. Micro Teaching E 2 10 M / 6 / PAI 

    2. Pengembangan Kurikulum PAI AB 6  M / 6 / PAI 

    3. Micro Teaching F 2  M / 6 / PAIWA 

        

10 Dr. Yusron Masduki, M.Pd.I. Lektor Kepala, T 1. Administrasi Pendidikan A 2 15 M / 4 / PAI 

  IV/a  2. Kepemimpinan Pendidikan Islam BC 4  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal Skripsi K 2  M / 7 / PAI 

    4. Micro Teaching H 2  M / 6 / PAI 

    5. Kebijakan Pendidikan Islam F 3  M / 6 / PAIWA 

    6. Administrasi Pendidikan F 2  M / 4 / PAIWA 

        

11 Fadhlurrahman, S.Pd.I., M.Pd. Lektor, III/b T Tugas Belajar    

 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

12 Dr. Fandi Akhmad, S.Pd.I., M.Pd.I. Lektor,  T 1. Antropologi Pendidikan Islam AB 4 22 M / 2 / PAI 

  III/c  2. Seminar Proposal Skripsi M 2  M / 7 / PAI 

    3. Tahfidz Juz 30 ABC 6  M / 2 / PAI 

    4. Micro Teaching B 2  M / 6 / PAI 

    5. Antropologi Pendidikan Islam F 2  M / 2 / PAIWA 

    6. Tahfidz Juz 30 F 2  M / 2 / PAIWA 

    7. Kepemimpinan Tranformatif dlm Islam B 2  M / 1 / S3-Studi Islam 

    8. Kemuhammadiyahan A 2  M / 2 / PVTO 

        

13 Anaas Tri Ridlo Dina Yuliana, S.Pd., M.Pd. Lektor,  T 1. Metodologi Penelitian Kuantitatif ADE 9 19 M / 4 / PAI 

  III/c  2. Metodologi Penelitian Kuantitatif BC 3  T / 4 / PAI 

    3. Seminar Proposal Skripsi C 2  M / 7 / PAI 

    4. Micro Teaching A 2  M / 6 / PAI 

    5. Metodologi Penelitian Kuantitatif F 3  M / 4 / PAIWA 

        

14 Muh Alif Kurniawan, S.Pd.I., M.Pd.I. Lektor,  T 1. Desain Media Audio Visual Pembelajaran 

PAI AB 

6 15 M / 6 / PAI 

  III/c  2. Desain Media Pembelajaran PAI Berbasis 

Digital A 

3  M / 6 / PAI 

    3. Desain Media Audio Visual Pembelajaran 

PAI F 

3  M / 6 / PAIWA 

    4. Desain Media Pembelajaran PAI Berbasis 

Digital F 

3  M / 6 / PAIWA 

        

15 Tri Yaumil Falikhah, S.Pd.I., M.Pd. Lektor,  T 1. Fikih Ibadah AB 4 13 M / 2 / PAI 

  III/c  2. Seminar Proposal Skripsi E 2  M / 7 / PAI 

    3. Tahsinul Quran D 2  M / 4 / PAI 

    4. Tahsinul Quran C 1  T / 4 / PAI 

    5. Micro Teaching D 2  M / 6 / PAI 

    6. Fikih Ibadah F 2  M / 2 / PAIWA 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16 Dr. Yusutria, S.Pd.I., M.A. Lektor, III/d T 1. Administrasi Pendidikan B 2 11 M / 4 / PAI 

    2. Pendidikan Akidah Akhlak B 3  M / 4 / PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI C 2  M / 6 / PAI 

    4. Seminar Proposal Skripsi N 2  M / 7 / PAI 

    5. Seminar Proposal Skripsi F 2  M / 7 / PAIWA 

        

17 Dr. Sri Roviana, M.A. Lektor, III/c T 1. Seminar Proposal Skripsi B 2 10 M / 7 / PAI 

    2. Sosiologi Pendidikan Islam ABC 6  M / 4 / PAI 

    3. Sosiologi Pendidikan Islam F 2  M / 4 / PAI 

        

18 Dr. Abdul Hopid, M.Ag. Lektor, III/c T 1. Bahasa Arab Pendidikan A 2 14 M / 2 / PAI 

    2. Seminar Proposal Skripsi G 2  M / 7 / PAI 

    3. Pengembangan Kurikulum PAI C 3  M / 6 / PAI 

    4. Pengembangan Kurikulum PAI F 3  M / 6 / PAIWA 

    5. Bahasa Arab Pendidikan F 2  M / 2 / PAIWA 

    6. Al Islam dan Kemuhammadiyahan A 2  M / 1 / S2-BK 

        

19  Dr. Azaki Khoirudin, M.Pd. III/b T 1. Filsafat Ilmu AB 4 14 M / 2 / PAI 

    2. Kebijakan Pendidikan Islam C 3  M / 6 / PAI 

    3. Filsafat Ilmu F 2  M / 2 / PAIWA 

    4. Kebijakan Pendidikan Islam F 3  M / 6 / PAIWA 

    5. Al Islam dan Kemuhammadiyahan 1A 2  M / 1 / MPAI 

        

 

 

 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

20 Nur Anisyah Rachmaningtyas, M.Pd III/a T 1. Komunikasi Pendidikan B 1 8 T / 2 / PAI 

    2. Metodologi Penelitian Kuantitatif BC 3  T / 4 / PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI B 1  T / 6 / PAI 

    4. Metodologi Penelitian Kuantitatif F 3  M / 4 / PAIWA 

        

21 Awhinarto, S.Pd. III/a TT Tahsinul Quran ABC 3 3 T / 4 / PAI 

 

 

Yogyakarta,  Maret 2025 

Dekan, 

 

 

 

 

Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. 

NIPM 19900720 201601 111 1133468 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2024/2025

Kode Matakuliah : 200360220

Matakuliah : Islam Interdisipliner

Kelas : A

Program Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Dosen Pengampu : Sutipyo R., S.Ag,M.Si

Jumlah Peserta : 33

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 17 Maret 2025 Kontrak Perkuliahan dan oritensi integrasi 
Ilmu pengetahuan

23 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

2 14 April 2025 Konsep ilmu pendidikan dalam pandangan 
Islam

27 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

3 21 April 2025 Landasan dan tujuan pendidikan Islam 27 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

4 28 April 2025 Konsep pendidik dalam pendidikan Islam 26 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

5 05 Mei 2025 Konsep peserta didik dalam pendidikan Islam 26 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

6 26 Mei 2025 Konsep peserta didik dalam pendidikan Islam 29 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

7 27 Mei 2025 Konsep kurikulum dalam pendidikan Islam 33 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

8 02 Juni 2025 UTS 31 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

9 23 Juni 2025 Konsep kurikulum dalam pendidikan Islam 25 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

10 27 Juni 2025 Konsep metode dalam pendidikan Islam 26 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

11 30 Juni 2025 Konsep metode dalam pendidikan Islam 29 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

12 04 Juli 2025 Konsep metode dalam pendidikan Islam 33 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

13 05 Juli 2025 Kkonsep metode dalam pendidikan Islam 33 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

14 07 Juli 2025 Konsep lingkungan dalam pendidikan Islam. 25 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

15 08 Juli 2025 Atmosfer akademik dalam pendidikan Islam. 31 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

16 22 Juli 2025 UAS 31 Sutipyo R., S.Ag,M.Si

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



Matakuliah : Islam Interdisipliner

Kode/SKS/Semester : 200360220 / 2 / 6

Dosen : Sutipyo R., S.Ag,M.Si

No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total

1 1900003118 Nur Iqbal Faris L L L T L L L L L T L D D T L L 13

2 2000003021 Aulia Nurrahman Wilis Pambudi L L L L L T L T T T L D D T L L 11

3 2000003025 Muhammad Sidra Tahta T T L L T L L L L T T D D L T T 9

4 2200003001 Naryama Abiyan Hendrayasa L L L T T L L L T L T D D L L L 12

5 2200003003 Khusnul Sri Ainunnisa L T L T L L L L T L L D D L L L 13

6 2200003009 Naufal Abdul Rafi T T L T T T L T T L T D D T T T 5

7 2200003010 Shabila Meidiana Utami L L T L L L L L T L L D D L L L 14

8 2200003012 Imamuddien T L L L L L L L L L L D D T L L 14

9 2200003018 Rizka Mulia Nurul Hanani T L L L L L L L L L L D D L L L 15

10 2200003019 Rika Dwi Astuti Maharani T L T L L L L L L L L D D L L L 14

11 2200003021 Dianindra Dewi Melani Putri T L T L L L L L L L L D D L L L 14

12 2200003024 Anindi Nur Rohmah L L L L T L L L L L L D D L L L 15

13 2200003026 Aisyah Munawaroh T L T L L L L L L L T D D L L L 13

14 2200003028 Iftitah Ulfiana Maghribi L L T L L L L L L L L D D L L L 15

15 2200003039 Bella Nur Putri T T L T L L L L L L L D D L L L 13

16 2200003047 Retno Permatasari L T L L L T L L L T L D D L L L 13

17 2200003054 Cahya Putri Nabila T L L L T L L L L L L D D L L L 14

18 2200003056 Shalsabillah Zahra L L L L T L L L T L L D D L L L 14

19 2200003059 Ezia Rahma Mahbety L L L T L L L L T L L D D L L L 14

20 2300003001 Rahma Aulia Syafitri L L L T L L L L L T L D D L L L 14

21 2300003005 Dea Miranda L L L L L L L L L L L D D L L L 16

22 2300003009 Meida Ayuk Nur Hanifah L L L L L L L L L L L D D L L L 16

23 2300003012 Natasya Meifani Sagala L L L L L L L L L L L D D L L L 16

24 2300003020 Nur Isna Oktavia Alkholili L L L L L L L L L L L D D L L L 16

25 2300003021 Evita Maya Fitria L L L L L L L L L T L D D T L L 14

26 2300003024 Rindan Nur 'Aini L L L L L L L L L L L D D T L L 15

27 2300003025 Pebri Putri Anggraini L T L L L L L L L T L D D T L L 13

28 2300003027 Niken Ayu Hafsari T L L L L L L L L L L D D T L L 14

29 2300003029 Sariyatul Fadhilah L L L L L L L L L L L D D L L L 16

30 2300003030 Safihuna Layaliya Mujahidah L L L L L L L L L L L D D L L L 16

31 2300003034 Suci Nurhalizah L L T L T L L L L L L D D L L L 14

32 2311003052 Hana Nabila Aisyah L L L L L T L L T L L D D L L L 14

33 2338003047 Dimas Ananda Pangestu L L L L L L L L L L L D D L L L 16

SELESAI

FORM NILAI LENGKAP

Tahun Akademik : A

Yogyakarta,  4 Agustus 2025

Dosen Pengampu,

Sutipyo R., S.Ag,M.Si

Program Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Tahun Akademik : 2024/2025

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan



1 1900003118 Nur Iqbal Faris B

2 2000003021 Aulia Nurrahman Wilis Pambudi B-

3 2000003025 Muhammad Sidra Tahta E

4 2200003001 Naryama Abiyan Hendrayasa B-

5 2200003003 Khusnul Sri Ainunnisa B

6 2200003009 Naufal Abdul Rafi E

7 2200003010 Shabila Meidiana Utami B+

8 2200003012 Imamuddien B+

9 2200003018 Rizka Mulia Nurul Hanani A-

10 2200003019 Rika Dwi Astuti Maharani B+

11 2200003021 Dianindra Dewi Melani Putri B+

12 2200003024 Anindi Nur Rohmah A-

13 2200003026 Aisyah Munawaroh B

14 2200003028 Iftitah Ulfiana Maghribi A-

15 2200003039 Bella Nur Putri B

16 2200003047 Retno Permatasari B

17 2200003054 Cahya Putri Nabila B+

18 2200003056 Shalsabillah Zahra B+

19 2200003059 Ezia Rahma Mahbety B+

20 2300003001 Rahma Aulia Syafitri A-

21 2300003005 Dea Miranda A

22 2300003009 Meida Ayuk Nur Hanifah A

23 2300003012 Natasya Meifani Sagala A

24 2300003020 Nur Isna Oktavia Alkholili A

25 2300003021 Evita Maya Fitria B+

26 2300003024 Rindan Nur 'Aini A-

27 2300003025 Pebri Putri Anggraini B

28 2300003027 Niken Ayu Hafsari B+

29 2300003029 Sariyatul Fadhilah B+

30 2300003030 Safihuna Layaliya Mujahidah A

31 2300003034 Suci Nurhalizah B+

32 2311003052 Hana Nabila Aisyah B+

33 2338003047 Dimas Ananda Pangestu A

Nilai Huruf

Yogyakarta, 4 Agustus 2025

Dosen Pengampu,

Dr.Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

No NIM Nama Mahasiswa

Rekap Nilai OBE

Matakuliah : Islam Interdisipliner

Kelas : A

Semester : Genap 2024/2025
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